Проект

ТЮМЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫПУСКНИКОВ ИНСТИТУТА ГОСУДАРСТВА И ПРАВА ТЮМЕНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
РЕШЕНИЕ

от 20.10.2010 г.

№ 1
О Положении об именных стипендиях
ТРООВ ИГиП ТюмГУ

В целях обеспечения социальной поддержки и поощрения стремления студенческой молодежи к знаниям и научно - исследовательской деятельности и на основании пункта 4.6. устава организации правление решило:
1. Учредить 3 именных стипендии организации.

2. Утвердить Положение об именных стипендиях организации (приложение N 1).

3. Размер именных стипендий организации для студентов и магистрантов Института государства и права Тюменского государственного университета устанавливается ежегодно правлением организации.
5. Признать утратившим силу решение правления организации от 10 октября 2006 года № 5.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполнительного директора В.В.Ивочкина.
Президент организации

Н.М.Добрынин

Приложение N 1
Положение
об именных стипендиях ТРООВ ИГиП ТюмГУ
1. Именные стипендии Тюменской региональной общественной организации выпускников Института государства и права Тюменского государственного университета (далее стипендии) устанавливаются в целях обеспечения социальной поддержки и поощрения студенческой молодежи за стремление к знаниям и научно - исследовательской деятельности.

2. Стипендии назначаются студентам и магистрантам очной формы обучения Института государства и права ТюмГУ, проявившим особые успехи в учебе и научно - исследовательской работе, как в целом по курсу обучения, так и по отдельным дисциплинам. Кандидатами в стипендиаты могут быть студенты Института государства и права 2 - 5 курсов, магистранты 2-3 курсов, имеющие подтверждение особых успехов в виде дипломов (медалей, грамот, свидетельств и других документов) о:

- наличии не менее 100 процентов отличных оценок по результатам двух предыдущих экзаменационных сессий; в исключительных случаях допускается наличие одной оценки хорошо;
- получении наград и поощрений на международных, всероссийских, региональных и иных олимпиадах, творческих конкурсах, фестивалях, научно - технических и других выставках и конференциях;

- получении авторских свидетельств на изобретения, патентов, свидетельств на промышленный образец;

- утверждении лауреатами различных международных, всероссийских и региональных премий за научно - технические достижения;

- публикациях научных статей.

Могут быть также представлены и другие документы, подтверждающие особые успехи в учебе, науке и общественной деятельности.

3. Стипендии устанавливаются сроком на один учебный год с 1 сентября по 30 июня.
4. Кандидаты на получение стипендий выдвигаются ученым Советом Института государства и права ТюмГУ.
5. Список кандидатов на получение стипендий направляется на имя президента организации до 5 октября ежегодно вместе с:

- решением ученого Совета;

- копиями зачетных книжек;

- характеристиками кандидатов;

- другими документами, подтверждающими особые успехи кандидатов в стипендиаты.

6. Решение о присвоении стипендий принимается на заседании правления не позднее 15 октября текущего года.

7. Выплату стипендий производит исполнительная дирекция организации не позднее 5 числа текущего месяца. Стипендия за июнь текущего года выплачивается вместе со стипендией за май.
8. Стипендиату вручается диплом о присвоении именной стипендии.
9. По представлению ученого Совета стипендиат может быть досрочно лишен стипендии.

PAGE
3